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Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry:n kommentit opetusministeriön 
kansalaisjärjestöstrategiaan

Olemme tyytyväisiä siihen, että opetusministeriö on laatinut  kansalaisjärjestöstrategian, joka 
selkeyttää ja yhdenmukaistaa ministeriön käytäntöjä järjestöjen osallistamisessa, kuulemisessa ja 
avustusten myöntämisessä. Nämä parannukset tekevät ministeriön ja järjestöjen yhteistyöstä 
helpompaa ja ennakoitavampaa. Samalla toteutuvat hyvän hallinnon periaatteet, joita ministeriö 
strategiassa myös järjestöiltä edellyttää. Hienoa on, että strategia sisältää konkreettisia 
toimenpiteitä, joilla tullaan parantamaan järjestöjen tiedonsaantia ja tiivistämään ministeriön ja 
järjestöjen välistä vuoropuhelua.

Globaalikasvatus on ollut viimeisten vuosien aikana merkittävästi opetusministeriön agendalla. 
Kansainvälisyyskasvatus 2010 -ohjelma ja Kasvaminen globaaliin vastuuseen -projekti, jotka 
mainitaan myös kansalaisjärjestöstrategiassa, ovat konkreettisia esimerkkejä prosesseista, joissa 
myös kansalaisjärjestöt ovat olleet mukana. Strategialuonnoksen luvussa 2.1.1 kerrotaan 
ministeriön toimialaan liittyvistä kansalaisjärjestöistä. Toivomme, että globaalikasvatusta tekevät 
järjestöt  mainittaisiin myös tässä yhteydessä. Riippuvuussuhteiltaan monimutkaistuvassa 
maailmassa globaalikasvatuksen rooli on entistä tärkeämpi ja monet opetusministeriön kanssa 
tiiviissä yhteistyössä toimivat järjestöt tekevät ansiokasta työtä tällä saralla.

Aidot kohtaamistilanteet ministeriön ja järjestöjen välillä ovat olennainen osa demokratian 
toteutumista. Kansalaisjärjestöstrategiassa mainitaan, että ministeriö tulee järjestämään 
kansalaisjärjestöfoorumeita kerran hallituskaudessa, neljän vuoden välein. Esitämme strategiaan 
kirjattavan, että tilaisuuksia vuoropuhelulle järjestetään useammin. Esimerkiksi ulkoasianministeriö 
järjestää kansalaisjärjestöseminaarin kahdesti vuodessa. Järjestöt ovat alojensa asiantuntijoita ja 
merkittävä poliittinen vuoropuhelukumppani opetusministeriön toimialaan liittyen. Tämän 
lähestymistavan soisimme näkyvän kansalaisjärjestöstrategiassa ja sen seurannan 
toteuttamissuunnitelmassa vielä vahvemmin.

Olemme hyvillämme, että strategiassa suositellaan lausuntokierrosten keston pidentämistä. 
Valitettavaa on, ettei tätä periaatetta noudatettu jo kansalaisjärjestöstrategiaa laadittaessa, ja 
järjestöille annettiin vain kahden viikon aika kommentoida luonnosta. Erityisesti 
vapaaehtoispohjalta työskenteleville järjestöille tämä reagointiaika on liian lyhyt. Esitämmekin, että 
jatkossa, strategiaa päivitettäessä, järjestöt voivat osallistua työhön monipuolisemmin, esimerkiksi 
olemalla osa asiaa käsittelevää työryhmää, ja että järjestöjen edustajat voivat osallistua aktiivisesti 
ja monipuolisesti myös strategian seurantaan.

Järjestöt osallistuvat mielellään niitä koskevan päätöksenteon valmisteluun. Kattojärjestönä olemme 
mielellämme mukana edistämässä järjestöjen ja opetusministeriön välistä vuoropuhelua.
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